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11.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Bakan Akar Rus mevkidaşı Şoygu ile görüştü 

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, Akar ve Şoygu'nun telefon görüşmesi 

gerçekleştirdiği belirtildi. Açıklamada, "Görüşmede, Karabağ'da ateşkes anlaşması ve 

önümüzdeki süreç ile Suriye'deki son duruma ilişkin görüş alışverişi yaptıkları belirtildi. 

(@tcsavunma) 

Erdoğan ile Putin telefonda görüştü 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-Rusya ilişkileri ile 

Dağlık Karabağ ve Suriye başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, görüşmede, Dağlık Karabağ konusunda dün akşam kalıcı çözüme giden yolda doğru 

bir adım atıldığını belirtti. Erdoğan, Türkiye'nin de, Ermenistan işgalinden kurtarılan 

topraklarında Azerbaycan tarafından belirlenecek bir mahalde tesis edilecek Ortak Merkez 

marifetiyle Rusya ile birlikte ateşkes için gözlem ve denetim faaliyetinde bulunacağını, 

dolayısıyla bu noktada Rus tarafına da önemli bir sorumluluk düştüğünü dile getirdi. (TRT 

Haber) 

Terör gündemi 

• İçişleri Bakanlığı, Yıldırım-4 operasyonu kapsamında Tunceli'de 2 teröristin 

silahlarıyla birlikte etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

• Güvenlik güçlerinin ikna çalışmaları neticesinde, 1'i terörden arananlarda 'gri' 

kategoride yer alan, 2 terör örgütü üyesi teslim oldu. Böylece yılbaşından bu yana 

teslim olan terörist sayısı 196'ya çıktı. 

• Rasulayn ve Tel Abyad'da saldırı hazırlığındaki 26 terörist etkisiz hale getirildi. 

(MSB, İçişleri Bakanlığı) 
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2. AVRUPA : 

AB Komisyonu Başkanı Leyen'den Joe Biden'a 'transatlantik ilişkide yeni sayfa açalım' 

çağrısı 

 Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, ABD başkanlık seçimlerini 

kazanan Joe Biden'a Donald Trump sonrası 'ilişkilerde yeni sayfa açalım' mesajı gönderdi. 

Sağlık, iklim, dijital, kurallara dayalı çok taraflı sistemin reformu gibi kilit alanlarda işbirliği 

öneren Leyen, "küresel ittifakın omurgası olacak yeni bir transatlantik ortaklık" kurmaya 

hazır olduklarını söyledi. Leyen, Washington ile yeni ortaklığın "güvenlikten 

sürdürülebilirliğe, teknolojik düzenlemeden ticarete, eşit küresel ekonomik koşullardan 

küresel kurumların güçlendirilmesine kadar tüm alanları" kapsamasını istedi. Leyen, "2021 

yılı ortası" için dijital ticaretin vergilendirilmesine ilişkin uluslararası bir anlaşma yapılmasını 

önerdi. (Euronews) 

AB: Dağlık Karabağ'da çatışmaların durmasından memnuniyet duyuyoruz 

Avrupa Birliği, Azerbaycan ile Ermenistan arasında Dağlık Karabağ krizine ilişkin yapılan 

anlaşmanın ardından çatışmaların durmasından memnuniyet duyulduğunu bildirdi. AB 

Komisyonu Sözcülerinden Peter Stano, günlük basın toplantısında yaptığı açıklamada, ateşkes 

duyurusunu gördüklerini ve çatışmaların durmasından memnuniyet duyduklarını söyledi. 

Stano, "Şu anda ateşkesin sonuçlarını daha iyi anlamak için detayları değerlendiriyoruz." 

dedi. (Euronews) 

Merkel, Macron ve Kurz'dan radikal İslamcılarla kararlı mücadele çağrısı 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Avusturya 

Başbakanı Sebastian Kurz, Hollanda Başbakanı Mark Rutte, AB Komisyonu Başkanı Ursula 

von der Leyen ve Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel'le birlikte yaptıkları video 

konferansta, son haftalarda düzenlenen terör saldırılarını ele aldı. 

• Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz 

AB dış sınırlarının daha sıkı kontrol edilmesi gerektiğini belirtti. Macron AB iç 

sınırlarında reforma gidilmesi gerektiğini söyleyerek, "Eğer Schengen kurallarını 

esaslı biçimde reformdan geçirmezsek sınırlarımızı açık tutmaya devam edemeyiz" 

dedi. 
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• Sebastian Kurz da binlerce tehlikeli radikal İslamcının Avrupa'da olduğunu belirterek, 

"Bunlar saatli bomba" ifadesini kullandı. Kurz bu nedenle Suriye, Irak gibi ülkelerde 

IŞİD için savaşan ve Avrupa'ya dönecek radikallerin özgürlüklerinin sınırlandırılması 

gerektiğini söyledi. 

• Almanya Başbakanı Angela Merkel ise Müslüman ülkelerle radikal İslamcılara karşı 

mücadele konusunun görüşülmesinin önemini vurguladı. Almanya Başbakanı 

camilerde radikalleşmenin engellenmesi için AB üyesi ülkelerde imamların eğitiminin 

önemli olduğunu belirtti. Merkel ayrıca internetteki radikal İslamcı nefret 

paylaşımlarının üzerine gidilmesinin önemine dikkat çekti. (DW, Dpa, rtr / HT,BÖ) 

Macron'dan Dağlık Karabağ açıklaması: Türkiye, provokasyonlarına son versin 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Dağlık Karabağ'da Azerbaycan ve Ermenistan 

arasında varılan ateşkesin ardından Ankara'yı eleştirdi. Elysee'den yapılan açıklamada, 

"Türkiye, bölgede kesin olarak provokasyonlarına son versin" denildi. Macron, 

"Ermenistan'ın çıkarlarını koruyan, kalıcı bir siyasi çözüm için çalışılması" çağrısı yaptı. 

Rusya ile istişarelerini aktif olarak sürdürüleceği belirtilen açıklamada, Macron'un 'çok 

yakında' Azeri ve Ermeni liderlerle görüşeceği kaydedildi. (Euronews) 

Fransa, Ermenistan'ın yanında 

Ateşkes anlaşmasının parametrelerini analiz etmek istediğini söyleyen Fransız 

cumhurbaşkanlığı, "Bu zor anda Fransa, tarihi dostluğunu yenilediği Ermenistan'ın yanında 

yer alıyor" dedi. Fransa'nın bölgeye tıbbi bir ekip gönderdiği kaydedilen bildiride, "Dağlık 

Karabağ’daki Ermeni nüfusun iyi koşullarda muhafaza edilmesini ve evlerinden kaçan on 

binlerce insanın geri dönmesini sağlayacak, çatışmanın kalıcı bir siyasi çözümünün 

parametrelerini belirlemek için gecikmeden çalışmalar yapılmalıdır" denildi. (Euronews) 

Doğu Akdeniz 

• Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, gayri askeri statüde bulunan Sakız, Semadirek, Sisam 

ve Limni adaları için yeni NAVTEX yayınladı. 

• KKTC Cumhuriyetçi Türk Partisi Milletvekili Özdil Nami, Joe Biden’ın Kıbrıs’taki 

duruma hakim olduğunu ifade ederek, ABD seçim sonuçlarının çözüm için faydalı 

olacağını söyledi. 
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• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: Kıbrıs Türkü artık sırf müzakere etmek için 

masaya oturmayacaktır. Türkiye'nin hakkı olan kaynaklardan (Doğu Akdeniz) 

vazgeçmesini kimse beklemesin. Bizi dışlayan girişimlerin başarı şansı yoktur. 

• Suudi Arabistan merkezli Şarkul Avsat Gazetesi: Yunanistan Doğu Akdeniz’deki 

faaliyetleri durmadan Türkiye ile diyalogu reddediyor. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

TSK Suriye’de üç gözlem noktasından daha çekiliyor 

Suriye insan haklarını gözetleme merkezi, Türkiye ordusu Hama ve Halep’te üç gözlem 

noktasından daha çekilmeye başladığını duyurdu. Suriye insan hakları gözetleme merkezi, 

Türkiye askerleri Hama’nın kuzeybatısında Şir Mağar’daki gözlem noktasından çekilmeye 

başladığını, bu noktadan TSK’ya ait 50 askeri araç Cebel Zaviye’ye doğru yola çıktığını 

belirtti. Söz konusu merkez, Türkiye ordusu Halep’in Kabtan Cebel ve Cebel Andan 

bölgelerinde iki gözlem noktasını daha terk edeceğini  kaydetti. (FHA) 

Esad rejimi Türkiye’nin mültecilerin geri dönüş konferansına katılmasına karşı çıktı 

Suriye Dışişleri Bakan Yardımcısı İmen Susan, Esad rejimi 11 – 12 Kasım tarihlerinde 

düzenlenmesi planlanan uluslararası mültecilerin geri dönüş konferansına Türkiye’nin 

katılmasına karşı çıktığını açıkladı. Susan, “Biz Türkiye dışında tüm ülkeleri bu konferansa 

davet ettik, ancak Türkiye’yi davet etmedik; zira Recep Tayyip Erdoğan'dan müspet bir adım 

beklenemez” dedi. Susan, konferansa İran, Rusya, BAE, Umman ve Pakistan katılacağını 

kaydetti. (7Sabah) 

AB Suriye mülteciler konferansına katılmıyor 

AB dış siyaset sorumlusu dün yayınladığı bildiride AB ve üyelerinin Suriye'de mülteciler 

konferansına katılmayacağını duyurdu. Josep Borrell haberi duyurarak kısıtlı sayıda Suriyeli 

mültecinin geri dönmesinin sığınmacılar ve mültecilerin birçok sorunla karşı karşıya 

olduğunu gösterdiğini söyledi. Zorunlu askerlik, ayrım gözetmeyen gözaltı, işkence, fiziki 

şiddet, barınma ve asgari vatandaşlık hizmetlerine erişimde ayrımcılık, Borrell'in bildirisinde 

gündeme aldığı iddialardır. (YJC) 
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Esad: terörizm ve yaptırım mültecilerin geri dönüşünü engelliyor 

Beşar Esad dün Rusya cumhurbaşkanı Vladimir Putin video konferans görüşmesinde 

mültecilerin büyük çoğunluğunun Suriye'ye geri dönmek istediklerini fakat bu yolda terörizm, 

yaptırım ve kuşatmanın en büyük engel olduğunu söyledi. (El-Meyadin) 

İran Rusya barış gücüne yardımcı olmaya hazır 

Tahran yönetimi Azerbaycan Cumhuriyeti ile Ermenistan’ın temas hattı boyunca 

konuşlanacak Rusya barış gücüne yardımcı olmaya hazır olduğunu açıkladı. İran İslam 

Cumhuriyeti bir bildiri yayımlayarak bu anlaşmayı olumlu karşıladığını belirtti. Bildiride 

Tahran yönetimi Azerbaycan Cumhuriyeti ile Ermenistan’ın temas hattı boyunca 

konuşlanacak Rusya barış gücüne yardımcı olmaya hazır olduğunu belirtti. (snn.ir) 

Zarif: Yeni ABD yönetiminin uygulamaları ve davranışını bekliyoruz 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD’de yeni yönetimin işbaşına gelmekle 

Kapsamlı Ortak Eylem Planı’nın durumunun ABD davranışı ve uygulamalarına bağlı 

olduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı Ruhani de, ABD milleti dünyanın Donald Trump’ın 

zorbalığı, yasaları umursamazlığı, uluslararası yükümlülüklerini çiğnemesi, tehdit ve yaptırım 

dayatması ile ilgili mesajını duyduğunu ve değişime karar verdiğini vurguladı. (İSNA) 

Zarif, Pakistan’da 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, siyasi ve ekonomik bir heyet başkanlığında Pakistan’a gitti. 

Zarif iki gün sürecek Pakistan ziyaretinde Başbakan İmran Han, Dışişleri Bakanı Şah Mahmut 

Kureyşi ve Genelkurmay Başkanı General Kamer Cavid Bajua ile görüşmelerde buluacaktır. 

Zarif, Pakistanlı yetkililerle iki ülke ilişkilerinin gelişmesi, varılan anlaşmaların uygulanması, 

bölgesel ve uluslararası koular hakkında görüş alışverişinde bulunacaktır. (Tasnim) 

Birleşmiş Milletler önerisinin Yemenli taraflara iletilmesi tekzip edildi 

Birleşmiş Milletler Yemen özel temsilcisi bu teşkilatın Yemenli taraftarlara ateşkes önerisinin 

nihai taslağını sunduğu haberini tekzip etti. Birleşmiş Milletler Yemen özel temsilcisi Martin 

Griffiths dün yaptığı açıklamada Yemenli taraflara hiç bir ciddi öneri taslağı gönderilmediğini 

en son Aralık ayında böyle bir girişimde bulunulduğunu belirtti. (El-Mesder) 
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Terör örgütü SDG’nin lideri Mazlum Kobani: 

• Biden buradaki ABD askerlerinin sayısını arttırmalı 

• PKK ile KDP kavgasında taraf değiliz, kavganın sebebi TR 

• Erdoğan, Trump döneminde bir boşluk buldu ve çok ileri gitti 

• TR’nin Suriye’ye askeri müdahale ihtimali çok düşük (@TRintheworld) 

4. AFRİKA : 

Etiyopya'dan Afrika Birliği Komisyonu'na: Operasyonlar tamamlanana kadar Tigray'la 

diyalog yok 

Afrika Birliği (AfB) Komisyonu, Etiyopya ordusu ile Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) 

arasında devam eden çatışmaların artmasından endişe duyduklarını belirterek, taraflara 

diyalog çağrısı yaptı. AfB Komisyonu Başkanı Musa Faki Muhammed, Etiyopya'nın Tigray 

bölgesinde yürüttüğü askeri operasyonla ilgili yaptığı yazılı açıklamada, "Tüm tarafları, ülke 

çıkarlarına uygun, barışçıl bir çözüm için diyaloğa çağırıyoruz." ifadesini kullandı. AfB 

olarak Etiyopya'da barışı ve istikrarı desteklediklerinin altını çizen Muhammed, anayasal 

düzen, toprak bütünlüğü ve Birliğin hem Etiyopya hem de eyalet yönetimi için önemli 

olduğunu vurguladı. Etiyopya'da federal hükümet ise operasyon başlatılan Tigray eyaletinin 

kanaat önderleriyle askeri operasyon tamamlanana kadar diyalog masasına oturmayacağını 

açıkladı. Etiyopya federal hükümeti, yerel yönetimi devirmek için askeri operasyon kararı 

aldığı Tigray'da 6 aylık olağanüstü hal (OHAL) ilan etti. Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed, 

federal hükümete 'savaş açan' Tigray eyaleti yönetimini devirmesi için orduya emir vermişti. 

(Euronews) 

Tunus’taki Libya diyalog turu, olumlu bir atmosferde başladı 

Başkent Tunus’un kuzeyinde dün sabah, 75 Libyalı temsilcinin katılımıyla ve Birleşmiş 

Milletler’in (BM) himayesinde yeni bir Libya diyalog turu başladı. Diyaloğa, ülkede yaklaşık 

10 yıldır devam eden kaosa son verecek bir yol haritası hususunda uzlaşı sağlamak için 

iyimser bir atmosfer hakim. Libya’daki savaşı sona erdirecek ve bu diyalogdan 18 ay sonra 

yapılması planlanan cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimlerinin başarısını sağlayacak tarihi 

bir barış anlaşmasına ulaşılmasını amaçlayan toplantıların açılışı, Tunus Cumhurbaşkanı Kays 

Said tarafından yapıldı. Öte yandan BM’nin Libya Özel Temsilci Vekili Stephanie Williams, 
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Tunus görüşmelerinde Libya’daki çatışma tarafları arasında olumlu sonuçlar elde etme 

hususundaki iyimserliğini dile getirerek, esas olarak seçimlere hazırlanmayı hedeflediklerini 

vurguladı. (Şarkul Avsat) 

Sarraç’tan Kahire’ye Gizli Ziyaret 

Libya Başbakanı Fayez Serrac’ın Kahire'ye gizli bir ziyaret gerçekleştirdiği ve Mısır 

ordusundan ve istihbaratından üst düzey yetkililer ile görüşmelerde bulunduğu iddia ediliyor. 

(@TRintheworld) 

5. ASYA: 

Ermenistan Savunma Bakanlığı: Askeri eylemler tamamen durduruldu 

Ermenistan Savunma Bakanlığı Sözcüsü Shushan Stepanyan, Dağlık Karabağ bölgelerindeki 

askeri eylemlerin tamamen durduğunu söyledi. Stepanyan, çatışma bölgesindeki durumun 

sabahın erken saatlerinden bu yana sakin olduğu belirtildi. ( Reuters) 

 

Paşinyan: Toprak vermeseydik çatışmalar bitmeyecekti, trajik bir olay, tüm sorumluluk 

bende 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Azerbaycan ile yapılan ateşkes anlaşmasının ülkesi 

adına trajik bir olay olduğunu belirterek, "Ermenistan toprak vermeseydi çatışmalar 

bitmeyecekti. Olayların tüm sorumlusu benim" diye konuştu. Sosyal medya hesabından yazılı 

bir açıklama daha yapan Başbakan Paşinyan, "Anlaşma benim ve halkım için inanılmaz 

derecede acı” ifadelerini yineleyerek, "Dağlık Karabağ Cumhuriyeti (NKR) ile Azerbaycan 

arasındaki çatışmalar ancak Erivan'ın Karabağ çevresindeki beş bölgeden vazgeçmeyi kabul 

etmesi halinde önlenebilecekti." ifadelerini kullandı. (Euronews ) 

 

Aliyev: Dağlık Karabağ'daki barış gücünde Türkiye de görev alacak 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Dağlık Karabağ'la ilgili Rusya'nın girişimiyle 

Ermenistan'la imzalanan anlaşmanın ardından yaptığı açıklamada, bölgedeki barış gücünde 

Türkiye'nin de olacağını söyledi. Açıklamasında, "Bugünkü bildiride, Rusya ve Türkiye’nin 

ortak barış gücü görevi yer alıyor. Bölge temaslarına ilişkin tümüyle yeni bir format 

yaratıyoruz." diyen Aliyev, 27 Eylül'de başlayan çatışmaların devam ettiği süre boyunca 

Azerbaycan'a destek veren Türkiye'ye teşekkür etti. (Euronews,Sputnik) 
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Azerbaycan- Ermenistan Hakkında... 

• Ermenistan Savunma Bakanı Davit Tonoyan: Bu durumda verilen karar en iyisiydi. 

Bu barışı koruma görevi için Rusya'ya minnettarız. Rusya bir müttefik olarak bize 

yapılabilecek en iyi yardımı yaptı. barış görüşmelerinde de Rusya'nın iyiliğini gördük. 

• Azerbaycan Başsavcılığı, Azerbaycan Silahlı Kuvvetleri tarafından Ermenistan hava 

sahasında düşürülen Rus askeri helikopteri Mi-24 ile ilgili soruşturma başlattı. 

• Sözde Dağlık Karabağ lideri Arayik Harutyunyan: Barış anlaşması olmasaydı 1 hafta 

içinde tüm Karabağ'ı kaybedebilirdik. Artık savaş için cephanemiz kalmamıştı. 

Hastalık askerlere bulaştı. Her şey tersine gidiyordu. Düşman hiç aralıksız mücadele 

etti. 

• Sözde Dağlık Karabağ lideri Arayik Harutyunyan: Şuş'nın elimizde olup olmadığını 

tartışıyorlardı, ana kontrolü 7 Kasım'dan beri tamamen kaybettik. 

• Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Karabağ’da sadece Rusya’nın 

barış güçlerinin görev yapacağını belirtti. Zaharova'ya yöneltilen "Sadece Rus güçleri 

mi?" sorusuna Zaharova, "Başka nasıl söylenir bilmiyorum. Evet, sadece Rus barış 

güçleri." 

• Peskov: Türk barış güçlerinin Karabağ’a yerleştirileceğine dair bir kelime dahi yer 

almamaktadır. Azerbaycan topraklarında ateşkes şartlarının gözlem merkezi kurulması 

konuşuldu. Ama bunun detayları ayrı bir anlaşmanın konusu. 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya'nın Karabağ'da sadece Rus askerlerinin 

olacağına dair yaptığı açıklamalara tepki gösterdi.  Çavuşoğlu: Sahada ve masada hep 

Azerbaycan'ın yanında olduk. Bundan sonra da olmaya devam edeceğiz. 

(@rusencenter1) 

Japonya, Somali'deki askeri misyonunun görev süresini uzattı 

Japonya'da hükümet, Öz Savunma Kuvvetleri'nin Somali açıklarında yürüttüğü korsanlıkla 

mücadele görevini 1 yıl daha uzatmaya karar verdi. (İHA) 

Taliban'dan Biden'a 'asker çekme anlaşmasına bağlı kal' çağrısı 

Taliban, ABD'de başkan seçilen Joe Biden'a, Washington ile örgüt arasında 29 Şubat'ta 

imzalanan ve Amerikan askerlerinin çekilmesini öngören anlaşmaya bağlı kalması çağrısında 

bulundu. İktidarda kaldığı süre boyunca kendi yönetim şeklini İslam Emirliği olarak 
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tanımlayan Taliban örgütünün açıklamasında, "Afganistan İslam Emirliği, yeni Amerikan 

Başkanı'na ve yönetimine, anlaşmanın uygulanmasının, ülkelerimiz arasındaki çatışmayı sona 

erdirmek için en makul ve etkili araç olduğunu vurgulamak ister." ifadelerine yer verildi. 

(Euronews) 

Afgan güvenlik güçleri üst düzey el Kaide liderini öldürdü 

Bu arada Afganistan istihbarat teşkilatından (NDS) yapılan açıklamada, ülkenin 

güneybatısındaki Farah kentinde düzenlenen bir operasyonda el Kaide'nin üst düzey bir 

bölgesel yöneticisinin öldürüldüğü açıklandı. Reuters'ın haberine göre NDS, Taliban'ın, 

öldürülen el Kaide üyesine yardım ve yataklık ettiğini bildirdi. İstihbarat teşkilatı, 

operasyonda öldürülen el Kaide liderine, Taliban'ın sığınma ve koruma sağladığını kaydetti. 

(Euronews, Reuters) 

6. ABD :  

 

ABD’den İran’a yeni yaptırım 

İran’a yönelik yaptırımları genişletme kararı alındığını bildiren ABD Hazine Bakanlığı 

yaptığı açıklama ile 2008’den bu yana yaptırım uygulanan Iran Communication Industries 

askeri şirketine mal sağlamada yardımcı olduğu iddia edilen 4 kişi ve 6 şirkete daha yaptırım 

uygulamaya karar verdi. Söz konusu yaptırım listesine İran, Tayvan ve Hong Kong merkezli 

şirketler ile biri İran vatandaşı, biri İran ve İngiltere olmak üzere çifte vatandaş ve 2 Tayvan 

vatandaşı da alındı. (Sputnik) 

 

Dışişleri'nden BAE'ye 50 adet F-35 satışına onay 

ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, toplam 23.37 milyar dolar değerinde olan F-35 uçakları, MQ-

9B tipi silahlı insansız hava aracı ve havadan havaya, havadan karaya füze mühimmatının 

Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) satışına onay verildiğini açıkladı. Pompeo açıklamasında, 

söz konusu satışın BAE’yi ABD ortakları ile çalışır bir noktaya getireceğini öne sürdü. 

(Sputnik) 

ABD, Suriye'de birçok kişi ve kuruluşu mali yaptırım listesine aldı 

Amerika Birleşik Devletleri, Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad yönetimine destek vermekle 

suçladığı çok sayıda kişi, kurum ve üst düzey yetkiliyi finansal yaptırım listesine aldı. 
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Washington, Suriye Petrol ve Maden Kaynakları Bakanlığı'nın da listede bulunduğu 

yaptırımlarla, Esad yönetimini BM öncülüğündeki müzakerelere geri döndürmeyi ve ülkedeki 

iç savaşı sona erdirmeyi amaçlıyor. ABD Hazine Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Suriyeli 

askeri yetkililer, parlamento üyeleri ve hükümet kuruluşlarının yanı sıra Suriyeli ve Lübnanlı 

bazı kişilere de yaptırım uygulandığı bildirildi. (Euronews) 

7. RUSYA : 

Putin başkanlığındaki ŞİÖ, Korona ile mücadeleyi ön plana aldı 

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle bu yıl video konferans yoluyla yapılan 

Şanghay İş Birliği Örgütü (ŞİÖ) Liderleri Konseyi Toplantısı’nda, Kovid-19 salgınına ilişkin 

gelişmeler, Dağlık Karabağ, İslamafobi ve ırkçılık konuları ön plana çıktı. Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin’in liderliğinde düzenlenen toplantıya, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 

Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rahman, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Tokayev, 

Pakistan Başbakan’ı İmran Han, Hindistan Başbakanı Narendra Modi ve örgüte gözlemci ülke 

olarak katılan Belarus Başbakanı Syarhey Rumas, Afganistan Devlet Başkanı Eşref Gani, İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Moğolistan Devlet Başkanı Haltmaagiyn Battulga da yer aldı. 

(tass/ria/interfax) 

Zaharova: Türk- Rus ateşkes merkezi Karabağ’da kurulmayacak 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rus-Türk ateşkes kontrol 

merkezinin Azerbaycan topraklarında kurulacağını ve Dağlık Karabağ’daki barışı koruma 

operasyonuyla hiçbir ilgisi olmadığını belirtti. Zaharova yaptığı açıklamada “Burada açıkça 

anlaşılmalıdır ki, bu artık anlaşmada yer alan barış çabalarıyla ilgili değil. Tamamen farklı bir 

misyon, ortak çabanın başka bir parçası. Bunu açıklamamız gerekiyor. Bunlar farklı şeyler. 

Bu barış merkezinin Azerbaycan topraklarında olacağına da dikkatinizi çekmek isterim” 

ifadelerine yer verdi. (tass/mid/ria) 

Putin: Kararlılık ortaya koyan Aliyev ve Paşinyan'a destek olmalıyız 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Şangay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) zirvesinde "Bu tür zorlu, 

çıkmaza girmiş çatışmaların barışçıl yoldan çözüme kavuşturulması için uzlaşmalar yapılması 

gerekli, bunun için de karar alanların cesur davranması gerekir. Bu bağlamda bizler, bölgede 
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barışçıl koşulların oluşturulması ve Ermenistan ile Azerbaycan halkları arasında uzun süreli 

ilişkiler inşa edecek çözümlerin kabul edilmesi yönünde kararlılık ortaya koyan hem Nikol 

Paşinyan'a hem de İlham Aliyev'e destek olmalıyız" dedi. (tass//ria/sputnik) 

Putin: Silahlanma yarışına girmeyeceğiz, gereken tüm stratejik güçlere sahibiz 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Savunma Bakanlığı yönetimi, federal güvenlik 

kurumlarının ve savunma sanayisindeki işletmelerin yöneticileriyle yaptığı yüz yüze 

görüşmede silahlanma yarışına dahil olmayacaklarını vurguladı. Rus lider, "Yorucu bir 

silahlanma yarışına girme niyetinde değiliz. Bunu yapmayacağız ve şu anda buna ihtiyaç yok. 

Zira Rusya'nın çıkarlarının emin şekilde korunması için gereken tüm stratejik güçlere sahibiz" 

dedi. Putin, modern riskleri göz önünde bulunduran Rusya'nın stratejik nükleer kuvvetlerini 

modernize etmeye devam edeceğinin, stratejik nükleer bileşenlerini sistematik şekilde 

güçlendireceğinin altını çizdi. (kremlin/tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

 

Yeni ekonomi yönetiminin zor sınavı 19 Kasım'da 

Piyasanın yeni atamaların ardından izleyeceği en önemli gelişme, TCMB'nin 19 Kasım tarihli 

Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısı. TL'nin değerlemesinin yüzde 10 civarında aşağıda 

olduğunu belirten Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) başekonomisti Robin Brooks, TL'nin 

değer kazanması için "büyük bir potansiyel" olduğuna dikkat çekiyor. Ancak Brooks bunun 

için "net bir politika sinyali" verilmesi gerektiği görüşünde. 

Commerzbank'ın kur stratejisi araştırma müdürü Ulrich Leuchtmann da Matys gibi aceleci 

olunmaması taraftarı. Leuchtmann, "TL’deki değer kazançları sizi yanıltmasın. Türk 

siyasetçiler ve Merkez Bankası kısa vadede döviz kurunu istikrara kavuşturmayı başarıyor. 

Ancak bu, altta yatan temel sorun yani para politikasının bağımsız olmaması ve kredibilitesi 

bulunmaması, çözülmediği için uzun sürmüyor" diyor. 

Capital Economics'ten kıdemli ekonomist Jason Tuvey, "Baskı kesinlikle daha da yoğunlaştı" 

diyerek Ağbal'ın 19 Kasım'da en az 400 baz puanlık faiz artışı yapması gerektiğini belirtiyor. 

Rabobank'tan Matys da politika faizinde en az 500 baz puanlık bir artış yapılması gerektiği 

görüşünde. Analistler, Ağbal'ın genel kabul gören politikalara dönüşün işaretini vererek faiz 

koridorunu değil, politika faizinde değişikliğe gitmesi gerektiğini belirtiyor. (DW- Seda Sezer 

Bilen) 
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BDDK yabancı bankalarla swap limitlerini esnetti 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu yabancı bankalarla yapılan swap işlemlerinde 

limitleri artırdı. BDDK'dan yapılan açıklamaya göre bankaların konsolidasyona tabi yurt 

dışındaki kredi kuruluşu ve finansal kuruluş niteliğini haiz ortaklıklarıyla gerçekleştirdiği 

işlemler hariç, yurt dışı yerleşiklerle yapılan vadede TL satım yönünde gerçekleştirecekleri 

para swapı, forward, opsiyon ve diğer türev işlemlerde düzenlemeye gidildi. Buna göre söz 

konusu işlem tutarları toplamının, bankaların en son hesaplanan yasal özkaynaklarına oranı 

olarak belirlenen sınırlamanın vadesine 7 gün kalan işlemler için yüzde 2 yerine yüzde 5, 

vadesine 30 gün kalan işlemler için yüzde 5 yerine yüzde 10, vadesine 1 yıl kalan işlemler 

için yüzde 20 yerine yüzde 30 olarak yeniden belirlenmesine karar verildi. (Bloomberght) 

 

11 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları 

Merkez Bankası Başkanı Naci Ağbal'dan sonra Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan'dan 

gelen piyasa dostu mesajların etkisiyle dolar/TL, dünkü piyasa kapanışın ardından 8,18 

düzeyinde dengeli bir seyir izledi. Bu sabah dolar/TL 8,11'den işlem görüyor. Euro/TL de 

9,59 düzeyinde el değiştiriyor. Yurt içinde haftanın en önemli verisi olan ödemeler dengesi 

rakamları bugün açıklanacak.  Öte yandan bütçe görüşmelerine bugün Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı ile devam edilecek. (NTV Para) 
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